Mensagem de Projeto de Lei nº 080/2020 

Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores, 

Ao cumprimentar-vos encaminhamos para apreciação o projeto de lei que 

solicita autorização de abertura de CRÉDITO ADICIONAL POR  ALTERAÇÃO 

NO ORÇAMENTO no valor de R$ 19.360,00 (dezenove mil trezentos e sessenta 

reais), para atender a Secretária Municipal de Trabalho e Ação Social com  

Contrapartida Recursos livres da Prefeitura Municipal,  para a  Aquisição de veículo 

tipo utilitário, complementando os recursos dos Convênios 206/PGE-2020. 

Ao submeter o Projeto à apreciação dessa Colenda Casa, estamos certos

[...]

Faz saber que a Câmara Municipal de SAO MIGUEL DO GUAPORE Estado de  

Rondônia, aprovou e o Prefeito sanciona a seguinte Lei. 

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no  

orçamento municipal um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, nas dotações abaixo  

discriminadas, no valor de até R$ 19.360,00 (dezenove mil trezentos e sessenta reais). 
Suplementação 
07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL 
07.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE TRABALHO E ACAO SOCIAL 
07.001.08.244.0012.2.303. AQUISIÇÃO DE VEÍCULO (PICK UP 0KM) CONVÊNIO 206/PGE-2020